МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО

                                                      ПРИКАЗ

28.11.2022                                                                                                № 921
                                                     г. Краснодар

О проведении акции «Красная лента», посвященной Всемирному дню
борьбы со СПИД

            В соответствии с приказом департамента образования от 25 ноября
2022  №2691 «О проведении городской профилактической акции «Красная
лента для обучающихся старших классов общеобразовательных организаций
города Краснодара, посвященной  Всемирному  дню борьбы со СПИД», в
связи с повышением уровня информированности подростков по проблемам,
связанным  с ВИЧ/СПИД,  формированием  устойчивой  мотивации  к
здоровому образу жизни и в соответствии с планом мероприятий   школы на
2022-2023  учебный  год  по  профилактике  потребления  психоактивных
веществ среди несовершеннолетних и молодежи в МАОУ СОШ №46

 п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести  в  МАОУ  СОШ  №  46  для  учащихся  9-11  классов    с
01.12.2022  по  10.12.2022  профилактическую  акцию  «Красная  лента»,
посвящённую Всемирному дню борьбы с ВИЧ/СПИД (далее - Акция).

2. Утвердить положение о проведении Акции (Приложение 1).

3.  Возложить  общее  руководство  за  организацией  Акции на  штаб
воспитательной работы.

4.  Направить  Н.А.  Костиной,  заместителю  директора,  в   срок  до
20.12.2022, отчет о проведении Акции  руководителю Ресурсного центра при
МБОУ ДО ЦДТ  «Прикубанский» Н.В.Мироновой (mironovanata  @  bk  .  ru  )

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора
Костину Н.А.

И. о. директора МАОУ СОШ № 46                                 Ю.А.Серебренников

mailto:mironovanata@bk.ru

Приложение 1
к приказу № 921 от 28.11.2022г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении акции «Красная лента» для учащихся

 МАОУ СОШ № 46, посвящённой Всемирному дню борьбы с ВИЧ/СПИД

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Акция  «Красная  лента»  для  учащихся  МБОУ  СОШ  №  46  проводится  в

рамках  городской профилактическая  акции «Красная  лента»,  посвящённой
Всемирному дню борьбы с ВИЧ/СПИД (далее – Акция).

Цель  проведения  Акции  - повышение  уровня  информированности
подростков по проблемам, связанным с ВИЧ/СПИД, формирование устойчивой
мотивации к здоровому образу жизни.

2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Акция состоится с 1 декабря 2022- 10 декабря 2022 года в МАОУ СОШ № 46.

3. УЧАСТНИКИ АКЦИИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ
Учащиеся  МАОУ  СОШ  №  46  с  9  по  11  классы,  члены  школьного

самоуправления, РДШ, волонтерский отряд «Здоровье».

4. ОРГАНИЗАТОР АКЦИИ
Общее руководство по подготовке и проведению акции осуществляет штаб

воспитательной работы МАОУ СОШ № 46.

5. ПОРЯДОК  ПРОВЕДЕНИЯ
I этап:
В программе акции школа проводит следующие мероприятия.

1. Информационные тренинги для старшеклассников по
профилактике ВИЧ инфекции.

2. Организация выставки-конкурса плакатов о здоровом образе
жизни.

3. Письмо-обещание, в котором подростки дают обещание
защищать свой организм от заражения ВИЧ-инфекцией и беречь своё
здоровье.

4. Проведение конкурса эссе-рассуждений «Ответственное
поведение – ресурс моего здоровья!»

5. Проведение бесед со специалистами, просмотр информационных
фильмов о профилактике ВИЧ.

II этап: Отчеты (приложение), а также фотографии, подтверждающие
участие   в  данном  мероприятии  необходимо  до  20.12.2022 направить  в
МАОУДО  «ЦДТ  «Прикубанский»  Мироновой  Наталие  Валентиновне  по
электронной почте: mironovanata@bk.ru (тел.: 8-905-43-86-717, 8-918-130-72-
17).

mailto:mironovanata@bk.ru

		2022-12-02T15:51:44+0300
	Ишутина Татьяна Ивановна